
Seznam použité literatury
Allen, J. R., Kuhns, B. R., Swift, E., Schwartz, S. D. Evidence. Text, Problems, and Cases. New

York : Aspen, 2006, 1008 s.
Bělohlávek, A. J., Rozehnalová, N. (eds.) The relationship between constitutional values, human 

rights and arbitration. Huntington, U. S. A. : Jurisnet, LLC, 2011
Boguszak, J. Právní principy = Rechtsprinzipien = Principles of law: kolokvium. Pelhřimov :

Vydavatelství 999, 1999, 231 s.
Boguszak, J., Čapek, J., Gerloch, A. Teorie práva. Praha : ASPI Publishing, 2004, 347 s.
Boura, F. Dokazování podle občanského soudního řádu. Praha : Orbis, 1954, 259 s.
Bulín, H. Dovolání podle práva československého, německého a francouzského. Brno, Praha : 

Orbis, 1935, 450 s.
Češka, Z. a kol. Občanské právo procesní. 1. vydání. Praha : Panorama, 1989, 447 s.
David, L., Ištvánek, F., Javůrková, N., Kasiková, M., Lavický, P. a kol. Občanský soudní řád. Ko

mentář. I. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2009, 1108 s.
David, L., Ištvánek, E, Javůrková, N., Kasiková, M., Lavický, P. a kol. Občanský soudní řád. Ko

mentář. II. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2009, 948 s.
Drápal, L. Úprava koncentrace řízení v občanském soudním řádu účinná od 1. 7. 2009. Bulletin 

advokacie, 2009, č. 12, s. 27-32
Drápal, L., Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád I. § 1 až 200za. Komentář. 1. vydání. Praha : 

C. H. Beck, 2009, 1600 s.
Dworkin, R. M. Když se práva berou vážně. Praha : Oikoymenh, 2001, 455 s.
Fasching, H. Die richterliche Betragfestsetzung gemass § 273 ZPO. Juristische Blatter, 1981
Fiala, J. Důkaz zavinění v občanském soudním řízení. Praha : Nakladatelství Československé 

akademie věd, 1965, 150 s.
Hamuláková, K. Zásada koncentrace řízení ajejí uplatnění v civilním soudním řízení. 1. vydání. 

Praha : Leges, 2010, 191 s.
Havlíček, K., Janek, K., Jirsa, J., Korbel, F., Lichovník, T., Mádr, J., Mottl, T, Petr, J., Vacková, 

M., Vojtek, P. Komentář k zákonu občanský soudní řád. Praha : Havlíček Brain Team, 2010
Helwig, K. System des Zivilprozessrechts. Leipzig, 1912
Hora, V. Československé civilní právo procesní. Díl II. Řízení před soudy prvé stolice. Praha : 

nákladem vlastním, 1932, 442 s.
Hora, V. Československé civilní právo procesní. I.-III. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2010, 988 s.
Hora, V. Učebnice civilního práva procesního. Praha : Všehrd, 1947, 602 s.
Jirsa, J. Civilní proces po účinnosti souhrnné novely občanského soudního řádu a několik dalších 

úvah nad jeho perspektivami. Právní rozhledy, 2011, č. 5, s. 153
Juráš, M. Zastoupení právnické osoby v civilním právu - aktuální problémy. Právní rozhledy, 

2014, č. 12, s. 428-432 .
Kapitán, Z. Volba sudiště v soukromoprávních vztazích s mezinárodním prvkem. Časopis pro 

právní vědu a praxi, 2004, č. 1, s. 18-26
Klíma, K. a kol. Komentář k Ústavě a Listině. Plzeň : Aleš Čeněk, 2005, 1019 s.
Klíma, K. Constitutional Enviroment and the Phenomenon of Arbitration. Czech Yearbook of 

Arbitration. Volume I. The relationship between constitutional values, human rights and arbit
ration. Huntington, U. S. A. : Jurisnet, LLC, 2011

Klimeš, L. Slovník cizích slov. 2. vydání. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1983, 790 s.
Křiváčková, J. Nad nálezem Ústavního soudu Pl. ÚS 16/09 ze dne 19. 1. 2010. Právní fórum, 

2010, č. 8, s. 400-406 .
Kučera, Z. Mezinárodní právo soukromé. 7. vydání. Brno, Plzeň : Doplněk a Aleš Čeněk, 2009, 

462 s.
Lavický, P. Elektronický platební rozkaz? Právní fórum, 2009, č. 2, s. 62-71

425



Seznam použité literatury

Lavický, P. Funkční vazby občanského práva hmotného a procesního. Brno : Masarykova univer
zita, 2007

Lavický, P. Odůvodňování usnesení v civilním řízení soudním. Právní fórum, 2009, č. 1, s. 6-14
Lavický, P. Účelnost nákladů spojených se zastupováním advokátem. Právní fórum, 2012, č. 5, 

s. 191-198
Lavický, P. Zmeškání účastníka a fikce dispozičních procesních úkonů. Právní fórum, 2009, č. 10, 

s.401-413
Lavický, P. Zmeškání účastníka a fikce dispozičních procesních úkonů. Právní fórum, 2009, č. 10, 

S. 401-413
Macur, J. Dělení důkazního břemene v civilním soudním sporu. Brno : Masarykova univerzita, 

1996, 162 s.
Macur, J. Dokazování a procesní odpovědnost v občanském soudním řízení. Brno : Univerzita 

J. E. Purkyně, 1984, 177 s.
Macur, J. Důkazní břemeno v civilním soudním řízení. Brno : Masarykova univerzita, 1995, 

172 s.
Macur, J. Kompenzace informačního deficitu procesní strany v civilním soudním sporu. Brno : 

Masarykova univerzita, 2000, 253 s.
Macur, J. Lze posuzovat procesní jednání stran podle ustanovení hmotného práva o vadách práv

ních úkonů? Právní rozhledy, 1995, č. 11, s. 440-442
Macur, J. Rozsudek na základě fikce uznání nároku podle § 114b OSŘ. Bulletin advokacie, 2002, 

č. 2, s. 28-36 '
Macur, J. Rozsudek na základě fikce uznání nároku podle ustanovení § 114b OSŘ. Bulletin advo

kacie, 2002, č. 2, s. 28-36
Menger, A. System des ósterreichischen Civilprozessrechts. Vídeň, 1876
Ott, E. Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního. I. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2012, 

384 s.
Ott, E. Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního. II. díl. Praha : Wolters Kluwer ČR, 

2012, 321 s.
Ott, E. Soustavný úvod ve studium nového řízení soudního. III. díl. Praha : Wolters Kluwer, 2012, 

322 s.
Papež, V. Paušální sazba odměny v občanském soudním řádu. Bulletin advokacie, 2001, č. 2, 

s. 7-12
Pauknerová, M. Evropské mezinárodní právo soukromé. 2. vydání. Praha : C. H. Beck, 2013, 

304s.
Pavliček, T. Účelnost nákladů řízení při zastoupení účastníka advokátem v občanském soudním 

řízení. Jurisprudence, 2014, č. 3, s. 9 a násl.
Pulkrábek, Z. Čtyři připomínky k připravovanému návrhu na vydání elektronického platebního 

rozkazu a též k úpravě platebního rozkazu vůbec. Soudce, 2007, č. 4, s. 23-26
Pužman, J. Žaloby a žalobní petity. Praha : Knihtiskárna v Úvalech, 1933, 476 s.
Stavinohová, J., Hlavsa, P. Civilní proces a organizace soudnictví. Brno : Masarykova univerzita 

a Doplněk, 2003, 660 s.
Steiner, E Občanské právo procesní v teorii a praxi. 1. vydání. Praha : Orbis, 1975, 491 s.
Svoboda, K. Dokazování. Praha : ASPI - Wolters Kluwer, 2009, 391 s.
Svoboda, K. Ke změnám ve vnímání pojmu právní moci. Právník, 2013, č. 8, s. 826-836
Svoboda, K. Limity aktivního dokazování soudem. Právní rozhledy, 2007, č. 15, s. 562-565
Svoboda, K. Nové instituty českého civilního procesu. Praha : Wolters Kluwer ČR, 2012, 239 s.
Svoboda, K. Zjevně nespravedlivé náklady řízení v aktuální judikatuře Ústavního soudu. Jurispru

dence, 2011, č. 3, s. 3-6
Svoboda, K., Smolík, P, Levý, J., Šínová, R. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. Praha : 

C. H. Beck, 2013, 1422 s.

426



Seznam použité literatury

Ševčík, V. Některé ústavní aspekty řízení před obecnými soudy. Bulletin advokacie, 1998, č. 6-7, 
s. 14

Sinová, R. a kol. Doručování v civilním soudním řízení. Praha : Leges, 2009, 143 s.
Sinová, R. Věrohodnost důkazních prostředků. In: Hamulák, O. Debaty mladých právníků. Olo

mouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2007, s. 11-14
Stajgr, F. Některé teoretické otázky civilního práva procesního. Praha : Univerzita Karlova, 1969, 

81 s.
Stajgr, F. Zásady civilního soudního řízení. 1. vydání. Praha : Všehrd, 1946, 145 s.
Telec, I. Váhy a meč aneb test poměrnosti cíle a prostředku. Právník, 2010, č. 7, s. 673-704
Valášková, M. Průlom: počítač místo soudce. Dostupné na www.lidovky.cz [cit. dne 2. 3. 2007] 
Vrcha, P. Osvobození od soudních poplatků. Dostupné na http://vrcha.webnode.cz/news/osvobo- 

zeni-od-soudnich-poplatku [cit. dne 2. 4. 2014]
Wach, A. Handbuch des Deutsches Civliprozessrechts. Leipzig, 1885
Winterová, A. a kol. Civilní právo procesní. 5., aktualizované vydání. Praha : Linde, 2008, 751 s.
Winterová, A. a kol. Civilní právo procesní. 6., aktualizované vydání. Praha : Linde, 2011, 711 s. 
Winterová, A. Hromadné žaloby (procesualistický pohled). Bulletin advokacie, 2008, č. 10, 

s. 21-27
Winterová, A. K překročení žalobního petitu. Jurisprudence, 2010, č. 5, s. 89-91
Winterová, A. Žaloba v občanském právu procesním. Praha : Univerzita Karlova, 1979, 105 s. 
Wintr, J. Říše principů: obecné a odvětvové principy současného českého práva. 1. vydání. Praha : 

Karolinum, 2006, 278 s.
Zima, P. Skupinové žaloby a české právo. Právni fórum, 2007, č. 3, s. 94-97

427

http://www.lidovky.cz
http://vrcha.webnode.cz/news/osvobo-zeni-od-soudnich-poplatku

